Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.477  / Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Abril de 2019  30

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CAXIAS DO SUL PRAZO DE: 60 (SESSENTA) DIAS. NATUREZA: TENTATIVA DE HOMICÍ-
DIO QUALIFICADO
PROCESSO: 010/2.14.0015868-8 (CNJ:.0048604-15.2014.8.21.0010). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: PAULO ROBERTO DA SILVA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU PAULO
ROBERTO DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, BRANCA, NATURAL DE VACARIA/RS, FILHO DE ADAIR DA SILVA E DE SOLANGE XAVIER DA SILVA, NASCIDO EM 28/02/1977,
RG 3056907474/RS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA PROFERIDA EM 19/12/2018, NA QUAL IMPRONUNCIADO, COM FULCRO NO ART. 414,
CAPUT, DO CPP, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. CAXIAS DO SUL, 04 DE ABRIL
DE 2019. SERVIDOR: SALETE PARISE, ESCRIVÃ DESIGNADA. JUIZ: MILENE FRÓES RODRIGUES DAL BÓ.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE CAXIAS DO SUL PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: TENTATIVA DE HOMICÍDIO QUALIFICADO
PROCESSO: 010/2.18.0006443-5 (CNJ:.0019916-04.2018.8.21.0010). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: LEONIDAS ANTONIO RODRIGUES. OBJETO: CITAÇÃO DO RÉU LEO-
NIDAS ANTONIO RODRIGUES, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 121, § 2, I DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ART. 14, II DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984 E ART. 18,
I DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA
REFERIDO. CAXIAS DO SUL, 04 DE ABRIL DE 2019. SERVIDOR: SALETE PARISE, ESCRIVÃ DESIGNADA. JUIZ: MILENE FRÓES RODRIGUES DAL BÓ.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.16.0029718-8 (CNJ:.0049293-88.2016.8.21.0010). REQUERENTE: FRANCISCO DANILO MARCON E OUTROS. REQUERIDO: IRMA MARCON. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): IRMA MARCON, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 05/09/2018. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: VASCULITE SISTÊMICA (CID-100 M31). PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
FRANCISCO DANILO MARCON E JULIANO MARCON. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. CAXIAS DO SUL, 29 DE MARÇO DE 2019. SERVIDOR: ANA LUCIA
DA SILVEIRA. JUIZ: ILTON BOLKENHAGEN.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.18.0014131-9 (CNJ:.0024089-71.2018.8.21.0010). REQUERENTE: IVANETE PADILHA DE SOUZA. REQUERIDO: FERNANDO PADILHA DE SOUZA. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): FERNANDO PADILHA DE SOUZA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
21/01/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL,CONCERNENTE A TODOS OS NEGÓCIOS JURÍDICOS PATRIMONIAIS.. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID
G40.2. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): IVANETE PADILHA DE SOUZA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. CAXIAS
DO SUL, 02 DE ABRIL DE 2019. SERVIDOR: PATRÍCIA CHAVES CHAGAS . JUIZ: ILTON BOLKENHAGEN.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CAXIAS DO SUL PRAZO DE: 20 VINTE
DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 010/1.18.0005304-5 (CNJ:.0009428-87.2018.8.21.0010). AUTOR: JOÃO ALBERTO AGUSTINI. RÉU: EVAIR JOÃO DE FRAGA E OUTROS. OBJETO: DECLARAÇÃO
DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “APARTAMENTO N° 204, DA TORRE I, COM LOCALIZAÇÃO NA EXTREMIDADE SUDOESTE-OESTE DO TER-
RENO, NO QUARTO PAVIMENTO OU SEGUNDO RESIDENCIAL DO BLOCO, DO CONJUNTO HABITACIONAL DENOMINADO RESIDENCIAL JARDIM DAS FLORES, SITO NA AV.
RUBEM BENTO ALVES, 2101, COM AS SEGUINTES ÁREAS: ÁREA PRIVATIVA DE 55,88M², ÁREA DE USO COMUM DE 14,23610583M², ÁREA TOTAL DE 70,11610586M², ÁREA
EQUIVALENTE DE 67,36607064M², FRAÇÃO DO TERRENO DE 0,00294771%, NO TERRENO SOBRE O QUAL ESTÁ EDIFICADO O CITADO PRÉDIO CONSTITUÍDO PELO LOTE
ADMINISTRATIVO N° 02, ANTERIOR PARTE DO MESMO N°, DA QUADRA 2000, SETOR 24, ZONA 36, NUMERAÇÕES ADMINISTRATIVAS DO BAIRRO JARDIM AMÉRICA NESTA
CIDADE DE CAXIAS DO SUL, COM FRENTE AO NORTE, PROLONGAMENTO DA RUA WALDEMAR LAZZAROTTO, LADO PAR, DISTANDO APROXIMADAMENTE 524,00M, DA
ESQUINA COM A RUA 36.24.31, TENDO AINDA AO SUDOESTE, NA AV RUBEM BENTO ALVES NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS CITADAS VIAS, MAIS RUAS ENGENHEIRO
EWALD ARBOIDE, BOLIVAR PEDROTTI MALGARÉ LEITEIROS, DOMINGOS CHIES, SÃO PAULO, ARCY DA ROCHA NOBREGA E LIMITES DAS QUADRAS 3869, 2260, 1149,
3703, 3449, 3448 E 2570, SEM BENFEITORIAS, COM ÁREA DE 8.848,09M² COM AS SEGUINTES MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: AO NORTE, POR 76,00M, COM O PROLONGA-
MENTO DA RUA WALDEMAR LAZZAROTTO, LADO PAR, AO SUDOESTE POR 79,24M, COM A AV. RUBEM BENTO ALVES, AO LESTE, POR 127,50M COM O IMÓVEL DE DARCY
L. CHIES E AO OESTE, POR 104,50M COM O LIMITE DA QUADRA 3869”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL
(ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). CAXIAS DO SUL, 04 DE ABRIL DE 2019. SERVI-
DOR: ANA PAULA DE LEMOS FRANÇA ESCRIVÃ DESIGNADA. JUIZ: DARLAN ÉLIS DE BORBA E ROCHA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES – LEI 11.101/2005 6ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CAXIAS DO SUL – RS NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL
PROCESSO: 010/1.14.0020400-3 (CNJ.: 0039603-06.2014.8.21.0010) AUTORA: ACF INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA. - ME (CNPJ Nº 89.282.610/0001-39) FICAM CONVOCA-
DOS TODOS OS CREDORES E DEMAIS INTERESSADOS PARA A ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES A SER REALIZADA EM 29/04/2019 (PRIMEIRA CONVOCAÇÃO) E EM
16/05/2019 (SEGUNDA CONVOCAÇÃO), SEMPRE ÀS 15:00 HORAS, NA SALA DE EVENTOS, LOCALIZADA NO MEZANINO DO HOTEL BERGSON FLAT, RUA OS DEZOITO DO
FORTE, Nº 1818, EM CAXIAS DO SUL – RS. A ASSEMBLEIA SERÁ INSTALADA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO SE HOUVER A PRESENÇA DE CREDORES TITULARES DE MAIS
DA METADE DOS CRÉDITOS DE CADA CLASSE RELACIONADA NO ART. 41, DA LEI N. 11.101/2005. CASO ESSE QUORUM NÃO SEJA ATINGIDO, EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO
A ASSEMBLEIA SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE QUALQUER NÚMERO DE CREDORES. A ASSEMBLEIA CONVOCADA TEM COMO ORDEM DO DIA A DELIBERAÇÃO
SOBRE O TERCEIRO MODIFICATIVO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO APRESENTADO PELA DEVEDORA E EVENTUAL CONSTITUIÇÃO DO COMITÊ DE CREDORES. A CÓPIA
DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL PODE SER OBTIDA NOS AUTOS DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL (FLS. 2.054/2.071) OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO
DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL (WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO PELO E-MAIL CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.
BR. O LOCAL DA ASSEMBLEIA ESTARÁ ABERTO A PARTIR DAS 14:30 HORAS PARA CADASTRAMENTO, DEVENDO OS CREDORES OBSERVAR AS REGRAS PREVISTAS NO
ART. 37, DA LEI N. 11.101/2005, ESPECIALMENTE QUANTO À OBRIGATORIEDADE DA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO PESSOAL E/OU CONTRATO SOCIAL PARA AFERI-
ÇÃO DA LEGITIMIDADE DO VOTO DO CREDOR, BEM COMO DO PRAZO LEGAL DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS ANTERIORES À ASSEMBLEIA PARA APRESENTAÇÃO À
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL DE DOCUMENTO QUE COMPROVE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO EM VIA ORIGINAL, EM CASO DE MANDATÁRIO OU REPRESENTANTE
LEGAL DO CREDOR. CAXIAS DO SUL, 29 DE MARÇO DE 2019. ESCRIVÃ: NEILA REGINA DECÓ JUIZ DE DIREITO: SERGIO FUSQUINE GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO DA PENHORA ANEXO FISCAL - 2ª VARA CÍVEL ESPECIALIZADA EM FAZENDA PÚBLICA - COMARCA DE CAXIAS DO SUL PRAZO DE: 30(TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL
PROCESSO: 010/1.05.0029009-4 (CNJ:.0290091-93.2005.8.21.0010). EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. EXECUTADO: HEITOR ALBERTI E OUTROS. OBJETO:
INTIMAÇÃO DOS ADQUIRENTES FERNANDA ALBERTI, CPF: 618.441.950-15, E AMBITERRA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:11.210.164/0001-60, ACERCA
DA PENHORA REFERENTE A FRAÇÃO IDEAL DO IMÓVEL DE MATRÍCULA Nº 6.701 DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA 1ª ZONA DA COMARCA DE CAXIAS DO SU/RS. PRAZO
PARA EMBARGAR: 30 DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL. CAXIAS DO SUL, 04 DE ABRIL DE 2019. SERVIDOR: EDUARDO FERREIRA MARINHO NETO/
OFICIAL ESCREVENTE. JUIZ: MARIA ALINE VIEIRA FONSECA.